



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	3.407.000,00	558.999,92	1.714.999,76	596.001,40	1.763.206,60	1.672.769,19
RECEITAS DE CAPITAL	165.000,00	27.500,00	82.500,00	0,00	0,00	32.770,14
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-372.000,00	-62.000,00	-186.000,00	-71.705,48	-208.013,92	190.255,39
SUBTOTAL	3.200.000,00	524.499,92	1.611.499,76	524.295,92	1.555.192,68	1.895.794,72
(-) DEDUÇÕES	13.000,00	2.166,64	6.499,92	1.067,94	5.295,13	9.952,89
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	13.000,00	2.166,64	6.499,92	1.067,94	5.295,13	9.952,89
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	3.187.000,00	522.333,28	1.604.999,84	523.227,98	1.549.897,55	1.885.841,83

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	2.590.056,58	431.676,10	1.295.028,29	501.907,31	1.473.330,04	501.907,31	1.473.330,04	1.087.923,52
(-) Juros e Encargos da Dívida	3.000,00	500,00	1.500,00	0,00	251,91	0,00	251,91	300,41
SUBTOTAL	2.587.056,58	431.176,10	1.293.528,29	501.907,31	1.473.078,13	501.907,31	1.473.078,13	1.087.623,11
DESPESAS DE CAPITAL	591.943,42	98.657,24	295.971,71	80.937,10	229.520,67	80.937,10	229.520,67	303.317,91
(-) Deduções	65.000,00	10.833,33	32.500,00	10.764,31	33.946,03	10.764,31	33.946,03	29.502,92
Amortização de Dívida	65.000,00	10.833,33	32.500,00	10.764,31	33.946,03	10.764,31	33.946,03	29.502,92
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	3.114.000,00	519.000,00	1.557.000,00	572.080,10	1.668.652,77	572.080,10	1.668.652,77	1.361.438,10
RESULTADO	73.000,00	3.333,28	47.999,84	-48.852,12	-118.755,22	-48.852,12	-118.755,22	524.403,73

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
I - Dívida Consolidada	869.550,70	846.368,98	835.604,67	-10.764,31	-33.946,03
(-) Disponibilidade de Caixa	252.712,92	246.214,04	227.369,58	-18.844,46	-25.343,34
(-) Aplicações Financeiras	124.681,61	95.260,94	46.776,98	-48.483,96	-77.904,63
(-) Demais Ativos Financeiros	13.027,15	13.223,81	13.681,33	457,52	654,18
II - Dívida Consolidada Líquida	479.129,02	491.670,19	547.776,78	56.106,59	68.647,76
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	479.129,02	491.670,19	547.776,78	56.106,59	68.647,76